
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 23

22 de diciembre de 2003

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS ORALES EN COMISIÓN

6L/POCO-0033, 6L/POCO-0034, 6L/POCO-0035, 6L/POCO-0036,
6L/POCO-0037, 6L/POCO-0038, 6L/POCO-0039, 6L/POCO-0040,
6L/POCO-0041,6L/POCO-0042, 6L/POCO-0043, 6L/POCO-0044
y 6L/POCO-0045. Los expedientes de las iniciativas relacionadas
quedan retirados. 351

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

6L/SEIC-0017. Comparecencia del Consejero de Administraciones
Públicas y Política Local para que explique las previsiones de desa-
rrollo y costes de la aplicación del Decreto 81/2003. Miguel María
González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto y Juan Francis-
co Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 356

6L/SEIC-0021 y 6L/SEIC-0033. Comparecencia del Consejero de
Agricultura y Desarrollo Económico, para que explique el resulta-
do de la reunión mantenida el día 17 de septiembre entre Comuni-
dades Autónomas y el Ministerio de Economía, para analizar la
problemática del sector comercial y posición defendida por La Rio-
ja en la reunión. María Esther Agustín Sacristán, Ana Lourdes
González García, José Luis Sanz Alonso y David Isasi García -
Grupo Parlamentario Popular. 356

6L/SEIC-0022. Comparecencia del Consejero de Agricultura y De-
sarrollo Económico, para que explique las previsiones y exponga
las conclusiones de los estudios que disponga el Gobierno de La
Rioja sobre el impacto que en el comercio de la ciudad puede cau-
sar la apertura de varios centros comerciales en Logroño. Ana Isa-
bel Leiva Díez, Emilio Lázaro Nebra y Félix Caperos Elosúa - Gru-
po Parlamentario Socialista. 356

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 22 de diciembre de 2003. Serie B. Número 23 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 350 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 23
22 de diciembre de 2003

6L/SEIC-0023. Comparecencia del Consejero de Agricultura y De-
sarrollo Económico para que informe de todo lo relativo a la liquida-
ción de cuentas de La Rioja, correspondiente a los gastos financiados
por  la sección de Garantía del Fondo Europeo de Orientación y de
Garantía Agrícola (FEOGA) en el ejercicio 2002. Ana Isabel Leiva
Díez, Emilio Lázaro Nebra y Félix Caperos Elosúa - Grupo Parla-
mentario Socialista. 357

6L/SEIC-0030. Comparecencia de la Consejera de Juventud, Familia
y Servicios Sociales para que explique el contenido, objetivos estraté-
gicos y coste de desarrollo del II Plan Estratégico de Servicios Socia-
les 2003-2008, que ya presentó a los medios de comunicación el pa-
sado 14 de octubre. Miguel María González de Legarra - Grupo Par-
lamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo
Parlamentario Socialista. 357

6L/SEIC-0034. Comparecencia de la Consejera de Juventud, Familia
y Servicios Sociales, para que explique las razones por las que se ha
convocado el concurso para la contratación de la "Elaboración del
plan estratégico de la Dirección General de Juventud de la Comuni-
dad Autónoma de La Rioja", así como los objetivos. Alberto Olarte
Arce, María Concepción Iríbar Fernández y Juan Antonio Abad Pé-
rez - Grupo Parlamentario Popular. 358



Serie B / Número 23 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 351
22 de diciembre de 2003

PREGUNTAS ORALES EN COMISIÓN

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Econó-
mico, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0033 -0601101-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.1. Pregunta de respuesta oral en Comisión re-
lativa a si tiene previsto el Gobierno alguna medida
para frenar la pérdida del cultivo de la remolacha.

ACUERDO:

Retirada la iniciativa de referencia en esta sesión se
da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Econó-
mico, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0034 -0601103-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.2. Pregunta de respuesta oral en Comisión re-
lativa a qué opinión le merece al Gobierno de La
Rioja que no se haya creado en el seno de la Organi-
zación Mundial del Comercio un registro multilate-
ral de Denominaciones de Origen.

ACUERDO:

Retirada la iniciativa de referencia en esta sesión se
da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Econó-
mico, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0035 -0601105-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.3. Pregunta de respuesta oral en Comisión re-
lativa a cuándo tiene previsto el Gobierno aprobar
el Registro de explotaciones agrarias.



Página 352 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 23
22 de diciembre de 2003

ACUERDO:

Retirada la iniciativa de referencia en esta sesión se
da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Econó-
mico, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0036 -0601107-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.4. Pregunta de respuesta oral en Comisión re-
lativa a qué valoración hace el Gobierno de La Rio-
ja sobre la influencia en nuestra Comunidad de la
reducción de recursos en los Fondos cuya función es
la financiación de la Política Agraria Común.

ACUERDO:

Retirada la iniciativa de referencia en esta sesión se
da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Econó-
mico, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0037 -0601108-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.5. Pregunta de respuesta oral en Comisión re-
lativa a si se han cuantificado por parte del Gobier-
no regional las pérdidas de renta que van a tener los
agricultores y ganaderos riojanos por aplicación de
la reforma de la Política Agraria Común.

ACUERDO:

Retirada la iniciativa de referencia en esta sesión se
da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Econó-
mico, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el



Serie B / Número 23 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 353
22 de diciembre de 2003

acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0038 -0601111-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.6. Pregunta de respuesta oral en Comisión re-
lativa a cómo va a afectar al cultivo de patata en La
Rioja la aplicación de la reforma de la Política
Agraria Común a partir de su aplicación en los pró-
ximos años.

ACUERDO:

Retirada la iniciativa de referencia en esta sesión se
da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Econó-
mico, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0039 -0601113-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.7. Pregunta de respuesta oral en Comisión re-
lativa a si piensa el Gobierno de nuestra Comunidad
aplicar la modulación de las ayudas en La Rioja
contempladas en la nueva reforma de la Política
Agraria Común.

ACUERDO:

Retirada la iniciativa de referencia en esta sesión se
da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Econó-
mico, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0040 -0601115-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.8. Pregunta de respuesta oral en Comisión re-
lativa a cómo va a afectar al desarrollo de la gana-
dería en La Rioja la aplicación de la reforma de la
Política Agraria Común a partir de su aplicación en
los próximos años.

ACUERDO:

Retirada la iniciativa de referencia en esta sesión se



Página 354 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 23
22 de diciembre de 2003

da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Econó-
mico, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0041 -0601117-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.9. Pregunta de respuesta oral en Comisión re-
lativa a cómo va a afectar al sector de frutas y hor-
talizas en La Rioja la aplicación de la reforma de la
Política Agraria Común a partir de su aplicación en
los próximos años.

ACUERDO:

Retirada la iniciativa de referencia en esta sesión se
da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Econó-
mico, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0042 -0601119-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.10. Pregunta de respuesta oral en Comisión
relativa a cómo va a afectar al empleo agrario en La
Rioja la aplicación de la reforma de la Política
Agraria Común a partir de su aplicación en los pró-
ximos años.

ACUERDO:

Retirada la iniciativa de referencia en esta sesión se
da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Econó-
mico, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0043 -0601121-



Serie B / Número 23 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 355
22 de diciembre de 2003

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.11. Pregunta de respuesta oral en Comisión
relativa a cómo va a afectar al cultivo de cereales en
La Rioja la aplicación de la reforma de la Política
Agraria Común a partir de su aplicación en los pró-
ximos años.

ACUERDO:

Retirada la iniciativa de referencia en esta sesión se
da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Econó-
mico, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0044 -0601123-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.12. Pregunta de respuesta oral en Comisión
relativa a cómo se va a aplicar el desacoplamiento
de las ayudas en las explotaciones familiares
agrarias.

ACUERDO:

Retirada la iniciativa de referencia en esta sesión se
da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Econó-
mico, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/POCO-0045 -0601126-

Autor: Ana Isabel Leiva Díez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

1.13. Pregunta de respuesta oral en Comisión
relativa a si ha liquidado ya la Comisión Europea
los pagos de los fondos FEOGA correspondientes al
año 2002 en la Comunidad Autónoma de La Rioja.

ACUERDO:

Retirada la iniciativa de referencia en esta sesión se
da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.



Página 356 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 23
22 de diciembre de 2003

Logroño, 18 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario
y de Régimen de la Administración Pública, en su reu-
nión celebrada el día 18 de diciembre de 2003, ha adop-
tado sobre el asunto de referencia el acuerdo que se
indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SEIC-0017 -0600794-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista.

1.1. Comparecencia del Consejero de Adminis-
traciones Públicas y Política Local, para que expli-
que las previsiones de desarrollo y costes de la apli-
cación del Decreto 81/2003.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de refe-
rencia se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Económi-
co, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO: 

Exptes.: 6L/SEIC-0021 -0600816- y 6L/SEIC-0033
-0600978-

Autores: María Esther Agustín Sacristán, Ana
Lourdes González García, José Luis Sanz Alonso y Da-
vid Isasi García - Grupo Parlamentario Popular.

Comparecencia del Consejero de Agricultura y
Desarrollo Económico, para que explique el resulta-
do de la reunión mantenida el día 17 de septiembre
entre Comunidades Autónomas y el Ministerio de
Economía, para analizar la problemática del sector
comercial y posición defendida por La Rioja en la
reunión.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de refe-
rencia se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Económi-
co, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.



Serie B / Número 23 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 357
22 de diciembre de 2003

ASUNTO: 

Expte.: 6L/SEIC-0022 -0600820-

Autores: Ana Isabel Leiva Díez, Emilio Lázaro Ne-
bra y Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario So-
cialista.

2.2. Comparecencia del Consejero de Agricultu-
ra y Desarrollo Económico, para que explique las
previsiones y exponga las conclusiones de los estu-
dios que disponga el Gobierno de La Rioja sobre el
impacto que en el comercio de la ciudad puede cau-
sar la apertura de varios centros comerciales en Lo-
groño.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de refe-
rencia se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Agricultura y Desarrollo Económi-
co, en su reunión celebrada el día 17 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO: 

Expte.: 6L/SEIC-0023 -0600821-

Autores: Ana Isabel Leiva Díez, Emilio Lázaro Ne-

bra y Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario So-
cialista.

2.3. Comparecencia del Consejero de Agricultu-
ra y Desarrollo Económico para que informe de to-
do lo relativo a la liquidación de cuentas de La Rio-
ja, correspondiente a los gastos financiados por la
sección de Garantía del Fondo Europeo de Orienta-
ción y de Garantía Agrícola (FEOGA) en el ejerci-
cio 2002.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de refe-
rencia se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 18 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Juventud, Familia y Servicios So-
ciales, en su reunión celebrada el día 18 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO: 

Expte.: 6L/SEIC-0030 -0600912-

Autores: Miguel María González de Legarra - Gru-
po Parlamentario Mixto y Juan Francisco Martínez-Al-
dama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 

1.1. Comparecencia de la Consejera de Juven-
tud, Familia y Servicios Sociales para que explique



Página 358 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 23
22 de diciembre de 2003

el contenido, objetivos estratégicos y coste de desa-
rrollo del II Plan Estratégico de Servicios Socia-
les 2003-2008, que ya presentó a los medios de co-
municación el pasado 14 de octubre.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de refe-
rencia se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Juventud, Familia y Servicios So-
ciales, en su reunión celebrada el día 18 de diciembre
de 2003, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO: 

Expte.: 6L/SEIC-0034 -0600979-

Autores: Alberto Olarte Arce, María Concepción
Iríbar Fernández y Juan Antonio Abad Pérez - Grupo
Parlamentario Popular.

1.2. Comparecencia de la Consejera de Juven-
tud, Familia y Servicios Sociales, para que explique
las razones por las que se ha convocado el concurso

para la contratación de la "Elaboración del plan
estratégico de la Dirección General de Juventud de
la Comunidad Autónoma de La Rioja", así como los
objetivos.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la Comisión de refe-
rencia se da publicidad en el Boletín Oficial del Parla-
mento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 19 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

CORRECCIÓN DE ERRORES

Tramitada erróneamente como si se hubiese respon-
dido, la solicitud de información 6L/SIDI-0061, formu-
lada por el Diputado señor Lázaro Nebra del Grupo
Parlamentario Socialista, queda anulada la publicación
realizada en el Boletín Oficial del Parlamento de La
Rioja, Serie B, núm. 22, de 17 de diciembre, pág. 345.

Se ordena la publicación de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 81.1 del vigente Reglamento de la
Cámara.

Logroño, 19 de diciembre de 2003. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 23 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 23
22 de diciembre de 2003

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 23 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 23
22 de diciembre de 2003

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


